
DIPARTIMENTO GRANDI OPERE, INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
DIVISIONE MOBILITA'
S. ESERCIZIO E TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

ATTO N. ORDD 2814                                               Torino, 16/05/2023

ORDINANZA

OGGETTO: TRANSITO IN VIA SPERIMENTALE NEI TRATTI DELLE VIE XX SETTEMBRE, S.
TOMMASO,  DELL'ARSENALE  E  PIETRO  MICCA,  FINO  AL  30/9/2023  NELLA
FASCIA  ORARIA  DALLE  14.30  ALLE  16.30,  AI  POSSESSORI  DI  VEICOLI
COMMERCIALI  LEGGERI  AD  ALIMENTAZIONE  ELETTRICA  PURA  -  C1  -
DIREZIONE INFRASTRUTTURE MOBILITA'

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267
del 18.08.2000 ed in particolare il comma 5;

Visto  l'art.  5  del  Decreto  Legislativo  30.04.1992,  n.  285  (Nuovo  Codice  della  Strada)  rubricato
"Regolamentazione della circolazione in generale" ed in particolare il comma 3 che recita "I provvedimenti
per la regolamentazione della circolazione sono emessi dagli enti proprietari, attraverso gli organi competenti
a norma degli articoli 6 e 7, con ordinanze motivate e rese note al pubblico mediante i prescritti segnali";

Visto  l'art.  7  del  Decreto  Legislativo  30.04.1992,  n.  285  (Nuovo  Codice  della  Strada)  rubricato
"Regolamentazione della circolazione nei centri abitati", ed in particolare il comma 1, lett.a, in combinato
disposto con l'art.6, comma 4, lett.b per cui i comuni possono con ordinanza: "stabilire obblighi, divieti e
limitazioni  di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada o tratto di essa,  o per determinate
categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade";

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 28/04/2023 atto 219 dichiarata immediatamente eseguibile
e recante l’oggetto:”AUTORIZZAZIONE DI TRANSITO IN VIA SPERIMENTALE NEI TRATTI DELLE
VIE  XX  SETTEMBRE,  S.  TOMMASO,  DELL’ARSENALE  E  PIETRO  MICCA,  NELLA FASCIA
ORARIA DALLE 14.30 ALLE 16.30,  AI POSSESSORI DI VEICOLI COMMERCIALI LEGGERI AD
ALIMENTAZIONE ELETTRICA PURA. APPROVAZIONE”,

Ritenuta  la  necessità,  per  ragioni  di  pubblico  interesse  inerenti  la  circolazione  stradale,  di  adottare  i
provvedimenti meglio specificati in dispositivo;

ORDINA

Pag 1 di 3



a far data dalla presente fino al 30 settembre 2023
nella fascia oraria dalle ore 14.30 alle ore 16.30

In:

In: Via XX Settembre 
tratto da corso Vittorio Emanuele II a via Bertola

- l'integrazione all'ordinanza 2017 82977 consentendo il transito nei tratti della strada riservata al
trasporto pubblico ai veicoli leggeri menzionati nella delibera in oggetto le cui targhe saranno inserite

nella white list

In: Via dell'Arsenale 
tratto da via Bertola a corso Matteotti

- l'integrazione all'ordinanza 2017 82979 consentendo il transito nei tratti della strada riservata al
trasporto pubblico ai veicoli leggeri menzionati nella delibera in oggetto le cui targhe saranno inserite

nella white list

In: Via Pietro Micca 
tratto da piazza Solferino a piazza Castello

- l'integrazione all'ordinanza 2017 82980 consentendo il transito nella strada riservata al trasporto
pubblico ai veicoli leggeri menzionati nella delibera in oggetto le cui targhe saranno inserite nella

white list

In: Via San Tommaso 
tratto da via Pietro Micca a via Bertola

- il consenso al transito nel tratto della strada riservata al trasporto pubblico ai veicoli leggeri
menzionati nella delibera in oggetto le cui targhe saranno inserite nella white list

•  la  pubblicità  dei  suscritti  provvedimenti,  mediante  il  collocamento dei  prescritti  segnali  stradali,  la
temporanea rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto ed il ripristino della segnaletica tuttora
vigente fino a cessate esigenze, a cura e spese del soggetto richiedente.

AVVERTE

che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che  avverso  la  presente  ordinanza,  chiunque  vi  abbia  interesse  potrà  ricorrere  entro  60  giorni  dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte;

Pag 2 di 3



che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992, sempre
nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica,
in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura
di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

IL DIRIGENTE
Fto digitalmente da Bruna Cavaglia'

Pag 3 di 3


		2023-05-16T15:03:10+0200
	GIOVANNI MARCHETTI




